
                    Delibera n. 1138 del 10 Novembre 2010 
 

 

 pg 

OGGETTO:    OGGETTO:    Assunzione a tempo determinato di n. 1 Dirigente Medico- disciplina di 
Neurologia, tramite utilizzo graduatoria della selezione pubblica, per soli titoli, per la 
copertura di posti di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia.  

                                                    

Il Direttore Amministrativo 
Certifica 

La deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda ASL a partire dal 10 Novembre 2010 e resterà 
in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è posta a disposizione per la consultazione. 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Coadiuvato dal 
 
Direttore Amministrativo:        Dott.Gianluca Calabrò  
 
Direttore Sanitario :              Dott.Ugo Storelli  
 

 
VISTI  

• il D.Lgs 502/92 s.m., il D.P.R. 487/94 e s.m., il DPR 483/97, il DMS 30.01.98 e il 
DMS 31.01.98,  il DPR 445/00, il D.Lgs 368/01, il D.Lgs. 165/01 ed il CCNL in vigore 
per l’Area della dirigenza Medica e Veterinaria del SSN; 

• la deliberazione del Commissario Straordinario n. 215 del 01/03/2008 con la quale è 
stata approvata la graduatoria della selezione in oggetto; 

• la D.G.R. n. 8/16 del 23/02/2010 con la quale si dispone la sospensione dei 
documenti di programmazione e i processi autorizzativi relativi all’assunzione a 
tempo indeterminato nelle more dei nuovi indirizzi regionali in materia di 
contenimento della spesa di personale e la revisione dei documenti di 
programmazione per l’anno 2010; 

• la deliberazione n. 262 del 10/03/2010 con la quale è stato approvato il Piano del 
Fabbisogno del Personale per l’anno 2010;  

• la nota Prot. n. 0078203 del 07/09/2010 del Direttore del Centro Regionale per la 
Diagnosi e Cura della Sclerosi Multipla con la quale è richiesta la proroga del 
contratto di lavoro a tempo determinato della Dr.ssa Elena Mamusa, 13° classificata 
nella graduatoria della selezione in oggetto, stante la notevole professionalità 
acquisita dalla stessa nel campo specifico; 

 
CONSIDERATO  

• che non è attualmente disponibile una graduatoria a tempo indeterminato per la 
quale si procederà ad attivare ordinaria procedura concorsuale, 

• che è attualmente disponibile, invece, una graduatoria di selezione per la figura di 
Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia; 

• che, al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza, ed in ossequio al principio di 
scorrimento delle graduatorie di selezione, si è provveduto allo scorrimento della 
graduatoria in oggetto; 

• che la prima utile disponibilità è stata comunicata con nota prot. n. 0099468 del 
04/11/2010 dalla Dr.ssa Mamusa Elena, il cui contratto di lavoro a tempo 
determinato è scaduto in data 31/10/2010; 



                    Delibera n. 1138 del 10 Novembre 2010 
 

 

 pg 

 

RITENUTO       pertanto, di dover procedere all’utilizzo della graduatoria in oggetto tramite 
chiamata  della Dr.ssa Mamusa, classificatasi al 13°posto della suddetta 
graduatoria di selezione, dando atto che, in caso di rinuncia all’assunzione della 
suddetta candidata, si procederà all’assunzione del successivo avente diritto e alla 
stipula del relativo contratto mediante scorrimento della graduatoria; 

                                                                                                                                                                                            

     ACQUISITO       il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;    
 
 

D E L I B E R A 
             Per i motivi esposti in premessa: 

 di procedere all’assunzione a tempo determinato, per un periodo non superiore a otto mesi, 
della Dr.ssa Mamusa Elena, nella qualifica di Dirigente Medico di Neurologia, classificatasi al 
13° posto della graduatoria in oggetto, nelle more dei nuovi indirizzi regionali in materia di 
contenimento della spesa di personale e della revisione dei documenti di programmazione per 
l’anno 2010 e al fine di garantire i livelli essenziali di assistenza che verrebbero compromessi se 
non venisse assicurata la necessaria dotazione di personale specializzato, dando atto che, in 
caso di rinuncia all’assunzione delle suddette candidate, si procederà all’assunzione del 
successivo avente diritto e alla stipula del relativo contratto mediante scorrimento della 
graduatoria; 

 di attribuire alla stessa il trattamento economico risultante dal vigente contratto di lavoro 
imputando la spesa al bilancio corrente; 
 

 di demandare al Servizio del Personale i relativi adempimenti; 
 

 di comunicare la presente deliberazione all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 29 comma 2, della L.R. n. 10/2006. 

 
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                          IL DIRETTORE  SANITARIO 
           Dott.Gianluca Calabrò                                                          Dott. Ugo Storelli 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                         Dott. Emilio Simeone                                         


